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Бр.10 стр. 1 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  04 Септември   2023 година 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за набавка на движна ствар-трактор 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за набавка на движна ствар-трактор, донесена на 28-та 

седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 31.08.2023 година. 

 

2.Одлуката за набавка на движна ствар-трактор, да се објави во „Службен гласник 

на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-863/1                                                                      Општина Ранковце 

04.09.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 алинеја 10 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весника на Република Македонија“ бр. 05/02), и член 23 став 1 точка 30 од 

Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 

3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Советот на Општина Ранковце на 28-та седница одржана на ден 

31.08.2023 година, донесе 

 

ОДЛУКА 

за набавка на движна ствар - трактор 

 

член 1 

Со оваа Одлука Советот на општина Ранковце одобрува набавка на движната ствар 

- трактор за потребите на јавното комунално претпријатие основано од Советот на 

Општина Ранковце. 

 

член 2 

Средствата за набавка на движната  ствар - трактор се обезбедени во Буџетот на 

општина Ранковце за 2023 година, во програмата  ЕА - Капитални трошоци на општината, 

ставка 480, подставка 480290  ( „Службен гласник на општина Ранковце“ бр. 14/22 и 8/23). 

 

член 3 



Бр.10 стр. 2 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  04 Септември   2023 година 

Набавката на движна ствар - трактор да се изврши согласно Законот за јавни 

набавки („ Службен весник на Република Македонија“ бр. 24/19 и „ Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр 87/21). 

 

член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

 

 

    Бр.09-819/4                                                              Совет на Општина Ранковце  

    31.08.2023 година                                                                     Претседател 

    Ранковце                                                        Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за давање согласност за распишување јавен повик за 

ченови на иницијативен одбор за организација и одржување на локално младинско 

собрание на Општина Ранковце 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за давање согласност за распишување јавен повик за 

ченови на иницијативен одбор за организација и одржување на локално младинско 

собрание на Општина Ранковце, донесена на 28-та седница на Советот на Општина 

Ранковце одржана на ден 31.08.2023 година. 

 

2.Одлуката за давање согласност за распишување јавен повик за ченови на 

иницијативен одбор за организација и одржување на локално младинско собрание на 

Општина Ранковце, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-863/2                                                                      Општина Ранковце 

04.09.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 13 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), член 66-г од Статутот на 

Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 3/11, 11/15, 



Бр.10 стр. 3 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  04 Септември   2023 година 

4/19 и 5/22), а во врска со член 16, член 17 и член 18 од Законот за младинско учество и 

младински политики („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.10/2020) 

Советот на Општина Ранковце на 28-та седница одржана на ден 31.08.2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А  

За давање согласност за распишување јавен повик за членови на иницијативен одбор 

за организација и одржување на локално младинско собрание на Општина Ранковце 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за распишување на јавен повик за членови на 

иницијативен одбор за организација и одржување на локално младинско собрание на 

Општина Ранковце. 

 Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 

гласник на Општина Ранковце.  

 

 

Бр.09- 819/5                                                        Совет на Општина Ранковце  

31. 08.2023 година                                                         Претседател 

Ранковце                                              Александра Стамболиска Јовановска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација за село Ранковце за к.п.бр.4517, к.п. бр.4518 

 и к.п.бр.4519, КО-Ранковце 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација за село Ранковце за к.п.бр.4517, к.п. бр.4518 и 

к.п.бр.4519, КО-Ранковце, донесена на 28-та седница на Советот на Општина Ранковце 

одржана на ден 31.08.2023 година. 

 

2.Одлуката за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 

документација за село Ранковце за к.п.бр.4517, к.п. бр.4518 и к.п.бр.4519, КО -Ранковце, да 

се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 



Бр.10 стр. 4 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  04 Септември   2023 година 

Бр.08-863/3                                                                      Општина Ранковце 

04.09.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти („ Службен весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16и 190/17),  член 5 од Законот за изменување и дополнување на 

Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РСМ“ бр. 

174/2021), член 2, став 2  одПравилникот за стандарди  за вклопување на бесправни 

објекти во урбанистичко-планска документација („ Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 

162/2012)  и член 23 од Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина 

Ранковце“ бр. 09/05,04/10, 3/11, 11/15 и 4/19), Советот на Општината Ранковце на 

седницата одржана наден 31.08.2023 година, донесе:  

 

 

О Д Л У К А 

За утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска  

документација за село Ранковце за к.п.бр.4517, к.п.бр.4518 и к.п.бр.4519, КО 

Ранковце 

 

 

Член 1 

Се утврдува потреба за  донесување на  урбанистичко-планска документација за 

село Ранковце. 

Член 2 

Локалитетот за кој  се врши утврдување потреба за донесување на урбанистичко-

планска документација за село Ранковцесе наоѓа нак.п.бр. 4517, к.п.бр.4518 и к.п.бр.4519, 

К.О. Ранковце,  м.в. „Мал Камлеш“сопственост наТрајковски Трајко, Трајковски Стево и 

Илиевски Аце. 

 

Член 3 

За овој локалитет нема урбанистички планови, ниту локална урбанистичкапланска 

документација. 

 

Член 4 

Со изработка на урбанистичката- планска документација на овој локалитет ќе 

сепредвиди намена времено сместувањево викенд куќи  – А4-3. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службенгласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр. 09-819/6                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 

31.08.2023 година                                                             Претседател, 

Ранковце                                                 Александра Стамболиска-Јовановска, с.р. 



Бр.10 стр. 5 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  04 Септември   2023 година 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за резервирање на средства за експорпријација во 

Буџетот на Општина Ранковце за 2023 година 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за резервирање на средства за експорпријација во 

Буџетот на Општина Ранковце за 2023 година, донесена на 28-та седница на Советот на 

Општина Ранковце одржана на ден 31.08.2023 година. 

 

2.Одлуката за резервирање на средства за експорпријација во Буџетот на Општина 

Ранковце за 2023 година, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-863/4                                                                      Општина Ранковце 

04.09.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02) и член 23 од Статутот на Општина Ранковце („Службен 

гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10,  3/11 и 11/15 , 4/19 и 5/22), Советот на 

Општина Ранковце, на 28 та седница одржана на ден 31.08.2023 година, донесе 

 

 

 О Д Л У К А 

За резервирање на средства за експропријација во Буџетот на Општина Ранковце  

 за 2023 година 

 

 

член 1 

Со оваа Одлука се резервираат средства за експропријација во Буџетот на Општина 

Ранковце за 2023 година за надомест на недвижен имот – земјиште утврден во Геодетски 

елаборат за геодетски работи за посебни намени за потполна (трајна) експропријација, -  

за К.О. Псача Бр.309/3-2021 од 23.06.2021 година изработен од Друштво за производство, 

трговија и услуги АЛФА-ГЕОДЕТ ДООЕЛ експорт-импорт Скопје. 

 

член  2  



Бр.10 стр. 6 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  04 Септември   2023 година 

 Средствата за експропријација во вкупен износ од 95.639,00 денари се резервираат 

во Буџетот на Општина Ранковце за 2023 година, програма ЈГ Изградба на системи за 

водоснабдување, подставка Надомест за одземен имот. 

Износот на средствата за експропријација е утврден во следниве извештаи: 

 -Извештај за извршена процена на пазарна вредност на недвижен имот за трајна 

експропријација за потребите на Општина Ранковце Бр.02 -44/4 од 10.03.2023 

година, изработен од Друштво за проценка и консултантски услугу ПРИМА ТИМ 

ДОО Охрид; 

- Извештај за извршена процена на пазарна вредност на недвижен имот за трајна 

експропријација за потребите на Општина Ранковце Бр.02 -44/5 од 10.03.2023 

година, изработен од Друштво за проценка и консултантски услугу ПРИМА ТИМ 

ДОО Охрид; 

- Извештај за извршена процена на пазарна вредност на недвижен имот за трајна 

експропријација за потребите на Општина Ранковце Бр.02 -44/6 од 10.03.2023 

година, изработен од Друштво за проценка и консултантски услугу ПРИМА ТИМ 

ДОО Охрид; 

- Извештај за извршена процена на пазарна вредност на недвижен имот за трајна 

експропријација за потребите на Општина Ранковце Бр.02 -44/7 од 10.03.2023 

година, изработен од Друштво за проценка и консултантски услугу ПРИМА ТИМ 

ДОО Охрид; 

- Извештај за извршена процена на пазарна вредност на недвижен имот за трајна 

експропријација за потребите на Општина Ранковце Бр.02 -44/8 од 10.03.2023 

година, изработен од Друштво за проценка и консултантски услугу ПРИМА ТИМ 

ДОО Охрид; 

- Извештај за извршена процена на пазарна вредност на недвижен имот за трајна 

експропријација за потребите на Општина Ранковце Бр.02 -44/9 од 10.03.2023 

година, изработен од Друштво за проценка и консултантски услугу ПРИМА ТИМ 

ДОО Охрид; 

- Извештај за извршена процена на пазарна вредност на недвижен имот за трајна 

експропријација за потребите на Општина Ранковце Бр.02-44/10 од 10.03.2023 

година, изработен од Друштво за проценка и консултантски услугу ПРИМА ТИМ 

ДОО Охрид; 

- Извештај за извршена процена на пазарна вредност на недвижен имот за трајна 

експропријација за потребите на Општина Ранковце Бр.02-44/11 од 10.03.2023 

година, изработен од Друштво за проценка и консултантски услугу ПРИМА ТИМ 

ДОО Охрид; 

- Извештај за извршена процена на пазарна вредност на недвижен имот за трајна 

експропријација за потребите на Општина Ранковце Бр.02-44/12 од 10.03.2023 

година, изработен од Друштво за проценка и консултантски услугу ПРИМА ТИМ 

ДОО Охрид; 

- Извештај за извршена процена на пазарна вредност на недвижен имот за трајна 

експропријација за потребите на Општина Ранковце Бр.02-44/13 од 10.03.2023 

година, изработен од Друштво за проценка и консултантски услугу ПРИМА ТИМ 

ДОО Охрид; 

- Извештај за извршена процена на пазарна вредност на недвижен имот за трајна 

експропријација за потребите на Општина Ранковце Бр.02-44/14 од 10.03.2023 



Бр.10 стр. 7 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  04 Септември   2023 година 

година, изработен од Друштво за проценка и консултантски услугу ПРИМА ТИМ 

ДОО Охрид; 

- Извештај за извршена процена на пазарна вредност на недвижен имот за трајна 

експропријација за потребите на Општина Ранковце Бр.02-44/15 од 10.03.2023 

година, изработен од Друштво за проценка и консултантски услугу ПРИМА ТИМ 

ДОО Охрид; 

- Извештај за извршена процена на пазарна вредност на недвижен имот за трајна 

експропријација за потребите на Општина Ранковце Бр.02-44/16 од 10.03.2023 

година, изработен од Друштво за проценка и консултантски услугу ПРИМА ТИМ 

ДОО Охрид; 

 

член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.09-819/7                                                               Совет на Општина Ранковце                      

31.08.2023 година                                                                     Претседател 

Ранковце                                                 Александра Стамболиска -Јовановска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Заклучокот за Усвојување на извештај за администрирање на 

даноци во Општина Ранковце за 2022 година 

 

 

 

1.Се прогласува Заклучокот за Усвојување на извештај за администрирање на 

даноци во Општина Ранковце за 2022 година, донесен на 28-та седница на Советот на 

Општина Ранковце одржана на ден 31.08.2023 година. 

 

2.Заклучокот за Усвојување на извештај за администрирање на даноци во Општина 

Ранковце за 2022 година, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-863/5                                                                      Општина Ранковце 

04.09.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 



Бр.10 стр. 8 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  04 Септември   2023 година 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 40  од 

Статутот на Општина Ранковце (,,Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 

3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Советот на Општина Ранковце на 28-та седница одржана на ден 

31.08.2023 година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Извештај за администрирање на даноци во  Општина Ранковце за 

2022 година  

 

 

1. СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за администрирање на даноци во Општина Ранковце за 

2022 година; 

 

2.  Составен дел на овој Заклучок е Извештајот за администрирање на даноци во 

Општина Ранковце за 2022 година; 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во „Службен  

            гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

     Бр.09-819/8                                                         Совет на Општина Ранковце 

     31.08.2023 година                                                               Претседател 

     Ранковце                                               Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Заклучокот за усвојување на Квартални извештаи К1, К2 и К3 за 

извршување на Буџетот на Општина Ранковце за 2023 година, за втор квартал 

 

 

1.Се прогласува Заклучокот за усвојување на Квартални извештаи К1, К2 и К3 за 

извршување на Буџетот на Општина Ранковце за 2023 година, за втор квартал, донесен на 

28-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 31.08.2023 година. 

 

2.Заклучокот за усвојување на Квартални извештаи К1, К2 и К3 за извршување на 

Буџетот на Општина Ранковце за 2023 година, за втор квартал, да се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

  



Бр.10 стр. 9 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  04 Септември   2023 година 

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-863/6                                                                      Општина Ранковце 

04.09.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 32 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа („Службен весник на Р.М“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11 и 192/15),  

член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М“ бр. 

05/02) и член 23 став 1 точка 40 од Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на 

Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 3/11, 11/15 и 04/19), Советот на Општина Ранковце, на 

28-та седница одржана на ден 31. 08. 2023  година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Квартални извештаи К1, К2 и К3 за извршување на Буџетот на 

Општина Ранковце за 2023 година, за втор квартал 

 

 

1. СЕ УСВОЈУВААТ Кварталните  извештаи К1, К2 и К3 за извршување на 

Буџетот на Општина Ранковце за втор  квартал 2023година. 

 

2. Составен дел на овој Заклучок се Кварталните извештаи К1, К2 и К3 за 

извршување на Буџетот на Општина Ранковце за втор квартал 2023 година. 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.09-819/9                                                                    Совет на Општина Ранковце 

31.08.2023 година                                                                      Претседател   

 Ранковце                                                 Александра Стамболиска Јовановска,с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Решението за давање Согласност на Годишниот план за 

вработување во  О.О.У. „Христијан Тодоровски - Карпош, Ранковце за 2024 година 

 



Бр.10 стр. 10 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  04 Септември   2023 година 

1.Се прогласува Решението за давање Согласност на Годишниот план за 

вработување во  О.О.У. „Христијан Тодоровски - Карпош, Ранковце за 2024 година, 

донесено на 28-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 31.08.2023 

година. 

 

2. Решението за давање Согласност на Годишниот план за вработување во  О.О.У. 

„Христијан Тодоровски - Карпош, Ранковце за 2024 година, да се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-863/7                                                                      Општина Ранковце 

04.09.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 алинеја 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02), член 23 став 1 алинеја 40 од 

Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05 , 4/10, 

3/11, 11/15, 4/19 и 5/22) и член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14,  27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20),  Советот на 

Општина Ранковце на 28-та седница одржана на ден 31.08.2023 година, донесе 

 

 

Р  Е  Ш  Е Н  И  Е 

За давање согласност на Годишниот план за вработување во  О.O.У. „ Христијан 

Тодоровски - Карпош, Ранковце за 2024 година 

 

 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишниот план за вработување во О.O.У.                   

„ Христијан Тодоровски - Карпош, Ранковце за 2024 година,  донесен од Директорот на 

О.О.У. „Христијан Тодоровски - Карпош, Ранковце на ден 13.07.2023 година и заведен 

под бр.02-672/1 од 13.07.2023 година.  

 

2. Овој Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

                                                                                                                                        

 

    Бр.09-819/10                                                             Совет на Општина Ранковце  

    31.08.2023 година                                                                    Претседател 

    Ранковце                                                        Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 
 

 



Бр.10 стр. 11 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  04 Септември   2023 година 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на  Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за работа на 

Општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце за  

учебната  2022/2023  година 

 

 

1.Се прогласува Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за работа на 

Општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце за  учебната  

2022/2023  година, донесен на 28-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на 

ден 31.08.2023 година. 

 

2.Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за работа на Општинското 

основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце за  учебната  2022/2023  

година, да се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-863/8                                                                      Општина Ранковце 

04.09.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Р.М“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Ранковце 

(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 3/11, 4/19 и 5/22), Советот на 

Општина Ранковце на 28-та седница одржана на ден 31.08.2023 година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Годишен извештај за работа на  Општинското основно  

училиште „ Христијан Тодоровски  Карпош“- Ранковце за  учебната  2022/2023  

година. 

за првото полугодие во учебната  2017/2018  година 

  

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работа на  Општинското основно 

училиште „Христијан Тодоровски  Карпош“ - Ранковце за учебната  2022/2023 година, 

заведен под број 02-32/21 од 10.07.2023 година. 

 



Бр.10 стр. 12 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  04 Септември   2023 година 

 2 . Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

 

 

    Бр.09-819/11                                                              Совет на Општина Ранковце  

    31.08.2023 година                                                                   Претседател 

    Ранковце                                                        Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за донесување на Годишната програма за работа на 

Основното училиште „Христијан Тодоровски - Карпош“ - Ранковце, за учебната 

2023/2024 година 

 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за донесување на Годишната програма за работа на 

Основното училиште „Христијан Тодоровски - Карпош“ - Ранковце,за учебната 2023/2024 

година, донесена на 28-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден  

31.08.2023 година. 

 

2.Одлуката за донесување на Годишната програма за работа на Основното 

училиште „Христијан Тодоровски - Карпош“ - Ранковце,за учебната 2023/2024 година, да 

се објави во „Службен гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-863/9                                                                      Општина Ранковце 

04.09.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 05/02), член 23 од Статутот на Општина Ранковце (,,Службен 

гласник на Општина Ранковце“  бр. 09/05, 04/10, 03/11, 11/15, 4/19 и 5/22), а согласно член 

49 став 8 од Законот за основно образование (,,Службен весник на Република Северна 

Македонија”  бр. 161/19 и 229/20), Советот на Општина Ранковце на 28-та седница 

одржана на ден 31.08.2023 година, донесе 

 



Бр.10 стр. 13 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  04 Септември   2023 година 

О Д Л У К А 

За донесување на Годишна програма за работа на Општинското основното училиште 

„ Христијан Тодоровски - Карпош“ - Ранковце, за учебната  2023/2024 година 

 

 

член 1 

 Со оваа Одлука се донесува Годишна програма за работа на Општинското 

основното училиште „Христијан Тодоровски - Карпош“, Ранковце, за учебната 2023/2024 

година. 

член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во Службен 

гласник на Општина Ранковце. 

 

  

    Бр.09-819/12                                                               Совет на Општина Ранковце  

    31.08.2023 година                                                                    Претседател 

    Ранковце                                                        Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Решението за давање согласност на Годишниот план за 

вработување во  Јавното комунално претпријатие „Чист Ден“ Ранковце 

 за 2024 година 

 

 

1.Се прогласува Решението за давање согласност на Годишниот план за 

вработување во  Јавното комунално претпријатие „Чист Ден“ Ранковце за 2024 година, 

донесено на 28-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 31.08.2023 

година. 

 

2.Решението за давање согласност на Годишниот план за вработување во  Јавното 

комунално претпријатие „Чист Ден“ Ранковце за 2024 година, да се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-863/10                                                                      Општина Ранковце 

04.09.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 алинеја 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02), член 23 став 1 алинеја 40 од 

Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05 , 4/10, 

3/11, 11/15, 4/19 и 5/22) и член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14,  27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20),  Советот на 

Општина Ранковце на 28-та седница одржана на ден 31.08.2023 година, донесе 

 

 

Р  Е  Ш  Е Н  И  Е 

За давање согласност на Годишниот план за вработување во  Јавното комунално 

претпријатие „Чист Ден“ Ранковце за 2024 година 

 

 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишниот план за вработување во Јавното 

комунално претпријатие „Чист Ден“, Ранковце за 2024 година,  донесен од Директорот на 

Јавното комунално претпријатие „Чист Ден“, Ранковце на ден 13.07.2023 година и заведен 

под бр.0102-162/1 од 18.08.2023 година.  

 

2. Овој Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

                                                                                                                                        

 

    Бр.09-819/13                                                             Совет на Општина Ранковце 

    31.08.2023 година                                                                    Претседател 

    Ранковце                                                        Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за  давање согласност за формирање на паралелки со 

помал број на ученици  и формирање на комбинирани паралелки во  ООУ  „ 

ХристијанТодоровски - Карпош“ - Ранковце, за учебната 2023/2024 година 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за давање согласност за формирање на паралелки со 

помал број на ученици  и формирање на комбинирани паралелки во ООУ „Христијан 

Тодоровски -Карпош“ - Ранковце, за учебната 2023/2024 година, донесена на 28-та 

седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 31.08.2023 година. 

 

2.Одлуката за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на 

ученици и формирање на комбинирани паралелки во ООУ „Христијан Тодоровски - 
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Карпош“ -Ранковце, за учебната 2023/2024 година, да се објави во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-863/11                                                                      Општина Ранковце 

04.09.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 05/02), член 23 од Статутот на Општина Ранковце (,,Службен 

гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 04/10, 03/11, 11/15, 4/19 и 5/22), а согласно член 

53 став 6 и став 9 од Законот за основно образование (,,Службен весникна Република 

Северна Македонија” бр. 161/19 и 229/20), по барање  на ООУ  „ Христијан Тодоровски - 

Карпош“ - Ранковце бр.03-725/1 од 23.08.2023 година, Советот на Општина Ранковце на 

28-та седница одржана на ден 31.08.2023 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 

За давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици  и 

формирање на комбинирани паралелки во  ООУ  „ Христијан Тодоровски - Карпош“ 

- Ранковце, за учебната 2023/2024година 

 

 

член 1 

 

Со оваа Одлука се дава согласност за формирање на паралелки со помалку од 20 

ученици во ООУ „ХристијанТодоровски - Карпош“, Ранковце, за учебната 

2023/2024година, по одделенија и тоа за: 

 

ЦООУ „ХристијанТодоровски - Карпош“, Ранковце 

 

I одделение  две паралелки (27 ученици )  

III одделение  две паралелки (29 ученици ) 

IV одделение  две паралелки (28 ученици )  

Vодделение  две паралелки (31  ученик )  

VI одделение  две паралелки (34 ученици )  

VII одделение  две паралелки (29 ученици )  

VIII одделение  две паралелки (38 ученици )  

IX одделение  две паралелки (30 ученици )  

 

ПООУ  село Псача  

 

I одделение  една  паралелки (6 ученици )   
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VI одделение  една паралелки (2 ученика )  

VII одделение  една паралелки (2ученика )  

VIII одделение  една паралелки (5 ученика )  

IX одделение  една паралелки (3 ученика )  

 

член 2 

Со оваа Одлука се дава согласност за формирање на  комбинирани паралелки  во  ООУ 

„Христијан Тодоровски - Карпош“, Ранковце, за учебната 2023/2024година, по одделенија 

и тоа за: 

 

 

ПООУ  село Псача  

IIи Vодделение  една  паралелки (9 ученици )   

III и IV одделение  една паралелки (9 ученика )  

 

ПООУ  село Герман  

I до V одделение  една  паралелки (7ученици )   

VI до  VIIIодделение  една паралелки (6 ученика )  

 

ПООУ  село Радибуш од : 

I и V одделение  една  паралелки (5 ученици )   

 

член3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето а ке се објави во Службен гласник 

на ОпштинаРанковце.  

 

 

Бр.09-819/14                      Советна Општина Ранковце 

31.08.2023година                  Претседател  

                                                                 Александра Стамболиска Јовановска, с.р.  

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Заклучокот за усвојување на Извештај за работни активности  

на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за втор  квартал 

 

 

1.Се прогласува Заклучокот за усвојување на Извештај за работни активности  на 

Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за втор  квартал, донесен на 28-та седница 

на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 31.08.2023 година. 
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2.Заклучокот за усвојување на Извештај за работни активности  на Ј.К.П. ЧИСТ 

ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за втор  квартал, да се објави во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-863/12                                                                      Општина Ранковце 

04.09.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Р.М“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Ранковце 

(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), 

Советот на Општина Ранковце, на 28-та седницата одржана на ден 31.08.2023 година, 

донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

За  усвојување на Извештај за работни активности  на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, 

за 2023 година, за втор  квартал 

 

 

1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работни активности  на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – 

Ранковце, за 2023 година бр.0103-157/1 од 14.08.2023 година,  усвоен од Управниот одбор 

на Ј.К.П.ЧИСТ ДЕН – Ранковце со  Одлука бр.0201-167/1 од 19.08.2023 година. 

 

     2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

 

           

    Бр.09-819/15                                                             Совет на Општина Ранковце 

    31.08.2023 година                                                                      Претседател 

    Ранковце                                                        Александра Стамболиска -Јовановска,с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен  

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за давање на користење на движна ствар - приклучна 

машина мулчер за скип на Јавното комунално претпријатие ЧИСТ ДЕН-Ранковце 
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1.Се прогласува Одлуката за давање на користење на движна ствар - приклучна 

машина мулчер за скип на Јавното комунално претпријатие ЧИСТ ДЕН-Ранковце, 

донесена на 28-та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден  31.08.2023 

година. 

 

2.Одлуката за давање на користење на движна ствар - приклучна машина мулчер за 

скип на Јавното комунално претпријатие ЧИСТ ДЕН-Ранковце, да се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-863/13                                                                      Општина Ранковце 

04.09.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 40  од 

Статутот на Општина Ранковце (,,Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 

3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Советот на Општина Ранковце на 28-та седница одржана на ден 

31.08.2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за давање на користење на движна ствар - приклучна машина мулчер за скип на 

Јавното комунално претпријатие ЧИСТ ДЕН-Ранковце 

 

 

Член 1 

Со оваа oдлука на Јавното комунално претпријатие  ЧИСТ ДЕН-Ранковце се дава 

на трајно користење без надоместок, движна ствар - приклучна машина мулчер за скип и 

тоа: 

-приклучна машина за скип Мулчер Cangini Benne TC3 -110. 

                                                     Член 2 

 Градоначалникот на Општина Ранковце склучува договор со В.Д. Директорот на 

Јавното комунално претпријатие  ЧИСТ ДЕН-Ранковце, со кој се уредуваат правата и 

обврските за движната ствар од член 1 на оваа одлука.  

                                                           Член 3                                                           

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

     Бр.09- 819/16                                                            Совет на Општина Ранковце 

    31.08.2023 година                                                                     Претседател 

    Ранковце                                                        Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за давање на користење на движна ствар - мобилна 

машина (Скип) на Јавното комунално претпријатие ЧИСТ ДЕН-Ранковце 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за давање на користење на движна ствар - мобилна 

машина (Скип) на Јавното комунално претпријатие ЧИСТ ДЕН-Ранковце, донесена на 28-

та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 31.08.2023 година. 

 

2.Одлуката за давање на користење на движна ствар - мобилна машина (Скип) на 

Јавното комунално претпријатие ЧИСТ ДЕН-Ранковце, да се објави во „Службен гласник 

на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-863/14                                                                      Општина Ранковце 

04.09.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 40  од 

Статутот на Општина Ранковце (,,Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 

3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), Советот на Општина Ранковце на 28-та седница одржана на ден 

31.08.2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за давање на користење на движна ствар - мобилна машина (Скип) на Јавното 

комунално претпријатие ЧИСТ ДЕН-Ранковце 

 

 

Член 1 

Со оваа oдлука на Јавното комунално претпријатие  ЧИСТ ДЕН-Ранковце се дава 

на трајно користење без надоместок, движна ствар - мобилна машина (Скип) и тоа: 

- мобилна машина (Скип) марка HIDROMEK, тип на машина HMK 102В, со 

комерционална ознака HMK 102В ТЗ ALPHA BACKHOE LOADRER, 

идентификационен број HMK102ВPP2B480024, тип на мотор 1104D-44ТА, 

идентификационен број на моторот NM756210374229Ј, со зафатнина на моторот 
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во 4400 см3, сила на моторот 74,5 kw, број на вртежи за една  минута 2200,  

максимална брзина 40 km/h, маса на возилото 9375, година на производство 

2023,  број на седишта 1, боја на каросерија Бела/01 и Црна/20, со регистерски 

таблички КР-5980-АВ, сопственост на Општина Ранковце. 

 

                                                     Член 2 

 Градоначалникот на Општина Ранковце склучува договор со В.Д. Директорот на 

Јавното комунално претпријатие  ЧИСТ ДЕН-Ранковце, со кој се уредуваат правата и 

обврските за движната ствар од член 1 на оваа одлука.  

                                                           Член 3                                                           

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

     Бр.09-819/17                                                         Совет на Општина Ранковце 

 31.08.2023 година                                                                Претседател 

Ранковце                                                Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Заклучокот за усвојување на Извештај за финансиско 

работење на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за втор  квартал  

 

 

1.Се прогласува Заклучокот за усвојување на Извештај за финансиско работење на 

Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за втор  квартал, донесен на 28-та седница 

на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 31.08.2023 година. 

 

2.Заклучокот за усвојување на Извештај за финансиско работење на Ј.К.П. ЧИСТ 

ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за втор  квартал, да се објави во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-863/15                                                                      Општина Ранковце 

04.09.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 



Бр.10 стр. 21 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  04 Септември   2023 година 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Р.М“ бр. 05/02) и член 23 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Ранковце 

(„Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), 

Советот на Општина Ранковце, на 28-та седницата одржана на ден 31.08.2023 година, 

донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Извештај за финансиско работење на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – 

Ранковце, за 2023 година, за втор  квартал 

 

 

1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за финансиско работење на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – 

Ранковце, за 2023 година,  за втор  квартал бр.0103-156/1 од 14.08.2023 година, со дадено 

Позитивно мислење бр.0202-164/1 од 19.08.2023 година од Надзорниот одбор на 

Ј.К.П.ЧИСТ ДЕН – Ранковце и  усвоен од  Управниот одбор на Ј.К.П.ЧИСТ ДЕН – 

Ранковце со Одлука бр.0201-166/1 од 19.08.2023 година.  

 

      2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

           

    Бр.09-819/18                                                             Совет на Општина Ранковце 

    31.08.2023 година                                                                    Претседател 

    Ранковце                                                        Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за одобрување на финансиски средства 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за одобрување на финансиски средства, донесена на 28-

та седница на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 31.08.2023 година. 

 

2.Одлуката за одобрување на финансиски средства, да се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-863/16                                                                   Општина Ранковце 

04.09.2023 година                                                              Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 



Бр.10 стр. 22 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  04 Септември   2023 година 

Врз основа на член 36 став 1 алинеја 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весника на Република Македонија“ бр. 05/02), и член 23 став 1 точка 40 од 

Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05 , 4/10, 

3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), а постапувајки по Барањето поднесено од Денис Спасовски од 

село Ранковце, општина Ранковце, заведено во Архивата на Општина Ранковце под број 

09-761/1 од 25.07.2023 година, Советот на Општина Ранковце на 28 -та седница одржана на 

ден 31.08.2023 година, донесе 

 

ОДЛУКА 

за одобрување на финансиски средства 

 

Член 1 

Се одобрува исплата на финансиски средства во износ на 30.000,00 (триесет  илјади 

денари)  на Денис Спасовски од село Ранковце, општина Ранковце, родена 12.04.1994 

година со број на лична карта МО479887 издадена од МВР-Крива Паланка, како 

финансиска помош за лекување на негово  дете. 

Член 2 

Финансиските средства од член еден на оваа одлука да се исплатат од Буџетот на 

општина Ранковце, од програмата ЕО-Општинска администрација, ставка 471 Социјални 

надоместоци, подставка 471110 Социјална парична помош на трансакциска сметка на 

Денис Спасовски од село Ранковце, општина Ранковце. 

 

Член 3 

 Се задолжува градоначалникот на општина Ранковце да ја спроведе оваа Одлука.  

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

    Бр.09-819/19                                                              Совет на Општина Ранковце 

    31.08.2023 година                                                                    Претседател 

    Ранковце                                                        Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), и член 51 став 1 од Статутот на Општина 

Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 9/05, 4/10, 3/11, 11/15, 4/19 и 

5/22), Градоначалникот на Општина Ранковце, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Одлуката за неодобрување на барање 

 

 

1.Се прогласува Одлуката за неодобрување на барање, донесена на 28-та седница 

на Советот на Општина Ранковце одржана на ден 31.08.2023 година. 
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2.Одлуката за неодобрување на барање, да се објави во „Службен гласник на 

Општина Ранковце“. 

  

3.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

Бр.08-863/17                                                                   Општина Ранковце 

04.09.2023 година                                                             Градоначалник 

Ранковце                                                                         Борче Спасовски, с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 алинеја 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весника на Република Македонија“ бр. 05/02), и член 23 став 1 точка 40 од 

Статутот на Општина Ранковце („Службен гласник на Општина Ранковце“ бр. 09/05, 4/10, 

3/11, 11/15, 4/19 и 5/22), а постапувајки по Барањето поднесено О.О.У. „Христијан 

Тодоровски-Карпош“  Ранковце  бр.02-32/19 од 10.07.2023 година, Советот на Општина 

Ранковце на 28-та седница одржана на ден 31.08.2023 година, донесе 

 

 

ОДЛУКА 

за неодобрување на барање 

 

 

Член 1 

Не се одобрува Барањето поднесено од О.О.У. „Христијан Тодоровски-Карпош“ 

Ранковце  бр.02-32/19 од 10.07.2023 година бидејки во Буџетот на Општина Ранковце нема 

предвидено средства за вработувања во О.О.У. „Христијан Тодоровски-Карпош“ 

Ранковце. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општина Ранковце“. 

 

 

    Бр.09-819/20                                                              Совет на Општина Ранковце 

    31.08.2023 година                                                                    Претседател 

    Ранковце                                                        Александра Стамболиска - Јовановска,с.р. 
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С О Д Р Ж И Н А 
 

1. Заклучок за прогласување на Одлуката за набавка на движна ствар-трактор 

2. Одлука за набавка на движна ствар-трактор 

3. Заклучок за прогласување на Одлуката за давање согласност за распишување 

јавен повик за ченови на иницијативен одбор за организација и одржување на 

локално младинско собрание на Општина Ранковце  

4. Одлука за давање согласност за распишување јавен повик за ченови на 

иницијативен одбор за организација и одржување на локално младинско 

собрание на Општина Ранковце 

5. Заклучок за прогласување на Одлуката за утврдување на потреба за 

донесување на урбанистичко-планска документација за село Ранковце за 

к.п.бр.4517, к.п. бр.4518 и к.п.бр.4519, КО-Ранковце 

6. Одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко-планска 

документација за село Ранковце за к.п.бр.4517, к.п. бр.4518 и к.п.бр.4519, КО-

Ранковце 

7. Заклучок за прогласување на Одлуката за резервирање на средства за 

експорпријација во Буџетот на Општина Ранковце за 2023 година 

8. Одлука за резервирање на средства за експорпријација во Буџетот на 

Општина Ранковце за 2023 година 

9. Заклучок за прогласување на Заклучокот за Усвојување на извештај за 

администрирање на даноци во Општина Ранковце за 2022 година 

10. Заклучок за Усвојување на извештај за администрирање на даноци во 

Општина Ранковце за 2022 година 

11. Заклучок за прогласување на Заклучокот за усвојување на Квартални 

извештаи К1, К2 и К3 за извршување на Буџетот на Општина Ранковце за 

2023 година, за втор квартал 

12. Заклучок за усвојување на Квартални извештаи К1, К2 и К3 за извршување на 

Буџетот на Општина Ранковце за 2023 година, за втор квартал 

13. Заклучок за прогласување на Решението за давање Согласност на Годишниот 

план за вработување во  О.О.У. „Христијан Тодоровски - Карпош, Ранковце за 

2024 година 

14. Решение за давање Согласност на Годишниот план за вработување во  О.О.У. 

„Христијан Тодоровски - Карпош, Ранковце за 2024 година 

15. Заклучок за прогласување на Заклучокот за усвојување на Годишен извештај 

за работа на Општинското основно училиште „Христијан Тодоровски 

Карпош“- Ранковце за  учебната  2022/2023  година 

16. Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на Општинското 

основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“- Ранковце за  учебната  

2022/2023  година 

17. Заклучок за прогласување на Одлуката за донесување на Годишната програма 

за работа на Основното училиште „Христијан Тодоровски - Карпош“ - 

Ранковце, за учебната 2023/2024 година 

18. Одлука за донесување на Годишната програма за работа на Основното 

училиште „Христијан Тодоровски - Карпош“ - Ранковце, за учебната 2023/2024 

година 



Бр.10 стр. 25 ,,Службен гласник на Општина Ранковцеʻʻ  04 Септември   2023 година 

19. Заклучок за прогласување на Решението за давање согласност на Годишниот 

план за вработување во  Јавното комунално претпријатие „Чист Ден“ 

Ранковце за 2024 година 

20. Решение за давање согласност на Годишниот план за вработување во  Јавното 

комунално претпријатие „Чист Ден“ Ранковце за 2024 година 

21. Заклучок за прогласување на Одлуката за  давање согласност за формирање 

на паралелки со помал број на ученици  и формирање на комбинирани 

паралелки во  ООУ  „ ХристијанТодоровски - Карпош“ - Ранковце, за 

учебната 2023/2024 година 

22. Одлука за  давање согласност за формирање на паралелки со помал број на 

ученици  и формирање на комбинирани паралелки во  ООУ 

„ХристијанТодоровски - Карпош“ - Ранковце, за учебната 2023/2024 година 

23. Заклучок за прогласување на Заклучокот за усвојување на Извештај за 

работни активности  на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за втор  

квартал 

24. Заклучок за усвојување на Извештај за работни активности  на Ј.К.П. ЧИСТ 

ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за втор  квартал 

25. Заклучок за прогласување на Одлуката за давање на користење на движна 

ствар - приклучна машина мулчер за скип на Јавното комунално 

претпријатие ЧИСТ ДЕН-Ранковце 

26. Одлука за давање на користење на движна ствар - приклучна машина мулчер 

за скип на Јавното комунално претпријатие ЧИСТ ДЕН-Ранковце 

27. Заклучок за прогласување на Одлуката за давање на користење на движна 

ствар - мобилна машина (Скип) на Јавното комунално претпријатие ЧИСТ 

ДЕН-Ранковце 

28. Одлука за давање на користење на движна ствар - мобилна машина (Скип) на 

Јавното комунално претпријатие ЧИСТ ДЕН-Ранковце 

29. Заклучок за прогласување на Заклучокот за усвојување на Извештај за 

финансиско работење на Ј.К.П. ЧИСТ ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за втор  

квартал 

30. Заклучок за усвојување на Извештај за финансиско работење на Ј.К.П. ЧИСТ 

ДЕН – Ранковце, за 2023 година, за втор  квартал 

31. Заклучок за прогласување на Одлуката за одобрување на финансиски 

средства 

32. Одлуката за одобрување на финансиски средства 

33. Заклучок за прогласување на Одлуката за неодобрување на барање 

34. Одлуката за неодобрување на барање 

 

______________________________________/______________________________________ 

 

 

 

 

 


